
LITERÁRNÍ CENA WALTERA SERNERA 

PODMNKY SOUTĚŽE  

Soutěž vyhlašuje Ústav pro studium totalitních režimů.  
 
Účastníci soutěže se řídí samostatnou detailní výzvou, která je 
umístěna na webových stránkách instituce od19. 6. 2024 a která je 
komunikována prostřednictvím sociálních sítí vyhlašovatele. 
 
Soutěž je určena pro žáky a žačky základních škol, dále pak pro 
studenty a studentky středních škol. 
 

 

Účastník soutěže nesmí být starší 20 let v době uzávěrky dodání podkladů pro aktuální ročník 
soutěže a zároveň nesmí disponovat již vydaným autorským dílem. 
 
Předmětem soutěže je literární výstup v žánru eseje, povídky a videa reflektující následující 
témata:  

2. světová válka 
Holokaust Čechů, Němců, Židů, Romů a dalších národů ve střední Evropě 
Problematika evropanství, svobody a totalitarismu, xenofobie a rasové nenávisti 
Otázky evropských dějin 20. století, smíření mezi lidmi a aktuální kontexty. 
 
Soutěž probíhá ve třech různých kategoriích, a to ESEJ, POVÍDKA, VIDEO. 
Volba kategorie je volná, každý soutěžící se rozhoduje na základě vlastní preference.  

Rozsah textu není limitován. 

Kvalitu díla posuzuje odborná porota. 
Členové poroty rozhodují na základě hlasování.  

Cenou pro vítěze je výběr 3–5 knižních titulů a účast v rámci Kulatého stolu/ tj. besedy 
k danému tématu vedená předsedou poroty s termínem konání do 1 měsíce od vyhlášení. 

 

 
 
 


